
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: SML/0314/2023/ORI
číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„dodatek“)

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice

Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

zastoupeno: Ing. Danielem Vitonským, starostou
oprávněn jednat ve věcech technických:
Ing. Dagmar Čabalová, dagmar.cabalova@mesto-hranice.cz; tel: 581 828 200
Vladimír Bezděk, vladimir.bezdek@mesto-hranice.cz; tel: 581 828 201

IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice, č.ú. 1320831/0100
Telefon: 581 828 111
Fax: 581 828 650

Zhotovitel: STAVITELSTVÍ STŘECHY, s.r.o.

Sídlo: Tovární 2241, Hranice 753 01

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16543
zastoupen: Milanem Hajlmanem, jednatelem společnosti
IČO: 25376896
DIČ: CZ25376896
Bank. spojení:
Telefon:
Fax: 581604770

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních: Hajlman Milan
ve věcech technických: Podzemný Marek, Čihal Jiří

dále jen „zhotovitel“,

společně také dále jen „smluvní strany“



I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 29.5.2023 Smlouvu o dílo evidovanou pod číslem smlouvy 

objednatele: SML/0314/2023/ORI, jejímž předmětem je realizace díla „Stavební úpravy – výměna 
části střešních oken na objektu MěÚ Hranice“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 
 

2. Tento Dodatek uzavírají smluvní strany ve smyslu článku XIII. odst. 13. 1 Smlouvy o dílo.  V průběhu 
realizace předmětného díla nebyly provedeny dodávky a práce na 2 ks střešních oken, které jsou 
specifikovány ve změnovém listu č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  

 
 
 

II. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku k výše citované Smlouvě o dílo, kterým se 
zužuje předmět plnění o položky uvedené v soupisu prací Změnového listu č. 1, který je Přílohou 
č. 1 k tomuto Dodatku.  

2. Tímto Dodatkem se mění a nově nahrazuje text v článku V. Cena za plnění a platební podmínky, 
odstavec 5.1 tak, jak je dále uvedeno: 

       
          Článek V.  Cena za plnění a platební podmínky,  

5.1. „ Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č.    
        526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací,   
        výkazem výměr, soupisem prací Změnového listu č.1, který je Přílohou č.1 k Dodatku č.1 a činí   
        v konečné výši částku 1 070 077.21 Kč bez DPH, 
        (slovy: jedenmilion sedmdesáttisíc sedmdesátsedm korun českých a dvacetjedna haléřů),  

           tj. 1 294 794.63 Kč včetně DPH 
        (slovy: jedenmilion dvěstědevadesátčtyřitisíc sedmsetdevadesátčtyři korun českých a   
        šedesáttři haléřů).“ 

 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, č. objednatele SML/0314/2023/ORI zůstávají tímto Dodatkem 

nedotčena.  

 
 

I I I .  Závěrečná ustanovení  
 
1. Tento Dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; zhotovitel bere na vědomí, že dle 
citovaného zákona bude tento Dodatek povinně zveřejněn objednatelem v Registru smluv.   

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 

jeho uveřejnění v Registru smluv.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek ke Smlouvě o dílo, č. objednatele 
SML/0314/2023/ORI řádně a pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich 

svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran 

své vlastnoruční podpisy. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení.   



5. Tento Dodatek byl schválen Radou města Hranic usnesením č. 628/2023 ze dne 15.8.2023. 

 

 

 
Přílohy: 
 

Příloha č.1 – změnový list č.1  

 

 

 

 
V Hranicích dne                                            V Hranicích dne  
 
 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele: 
Město Hranice                         STAVITELSTVÍ STŘECHY, s.r.o.  
   
 
 
 
…………………………………………………………                    …………………………………………………………… 
Ing. Daniel Vitonský,                        Milan Hajlman 
starosta                       jednatel společnosti 
 


